
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

V Bělči dne 5. října 2016

Věc: Odpověď podle zákona 106/1999 Sb.
Č.j.: OB/OD/2016/465

Dobrý den,

reagujeme tímto na vaši žádost o informace podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacích,
nadepsané „Žádosti  o  odškodnění  -  odškodnění  za  nezákonné rozhodnutí  nebo nesprávný úřední  postup  v
kompetenci ministerstva (zákon č. 82/1998 Sb.).“ ze dne 5. října 2016, ve které žádáte přehled přijatých a
vyřízených žádostí o odškodnění s ohledem na oblast, ve které byla údajná škoda způsobena, výši požadované
náhrady i výši skutečně přiznané náhrady škody či přiměřeného zadostiučinění. Jedná se vám o žádosti, které
ministerstvo obdrželo v období od 1. 10. 2015 do 31. 12. 2015.

Podle  našich  současných  informací  nejsou  Obec  Běleč  ani  Obecní  úřad  Běleč  kompetentní  podle  zákona
82/1998 Sb. vám podobné informace poskytovat. Podle § 6 odst. 1 tohoto zákona ve věcech náhrady škody
způsobené rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o regresních úhradách jednají jménem státu
ministerstva a jiné ústřední správní úřady.

Protože Obec Běleč není ústředním správním úřadem ani ministerstvem, a protože žádné žádosti neevidujeme,
nemůžeme vám ani poskytnout jejich seznam.

S pozdravem a přáním hezkého dne

………………………………………………..
Stanislav Šmejkal, starosta obce


